2020年 9月吉日

会員の皆様

印 西 市 立 原 小 学 校

『 保 護 者 と 教 職 員 の 会 』

地区委員会代表 石井 博美

有価物回収のお礼とお願い

 秋色の候、皆様には益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より有価物回収にご協力いただきましてありがとうございます。また、今年度上半期へのご協力ありがとうご

ざいました。5月のお知らせに一年間の日程を掲載させていただいておりますが、下記内容を再度ご確認ください。引

き続き皆様のご協力をよろしくお願い致します。

＜回収日時＞

毎月第１金曜日（1月のみ第２金曜日）の朝 9時まで ※雨天でも回収します。

今年度は、9/4、10/2、11/6、12/4、1/8、2/5、3/5、4/2、5/7

＜回収場所＞

◆アバンドーネ・ルミエラ・アペックス 敷地内の回収ポイント

（当日の朝 9時までに、ゴミ集積所にお出しください。）

アペックスは集積所に入って左側(扉の裏)に置いて下さい。

◆レイディアントシティ印西牧の原・ドアシティ（新規回収場所）敷地内の回収ポイント

 （当日の朝 9時までに、ゴミ集積所内「黄色い掲示物」を目印にお出しください。）

◆東の原 A・B街区・スタシオン（新規回収場所）敷地内ゴミステーション回収ポイント

（当日の朝 9時までに、「黄色い提示物」を目印にお出しください。）

◆原小学校

（草深地区などへは、業者の巡回がありません。

   大変お手数ではございますが、当日の朝９時までに原小学校駐車場・配膳室裏までお願いします。）

＜回収するもの＞

 新聞紙（チラシも可）、雑誌、段ボール、雑がみ（お菓子の空き箱等）、

紙製の卵パック、牛乳パック

＜出し方＞ 印西市の回収方法と同じです。

 ・種類別にまとめる。

 ・新聞紙、雑誌、雑がみ、段ボール（２枚以上）は、十文字にひもで束ねる。

 ・牛乳パックは、水洗いし切り開いて乾かしてから、ひもで束ねる。

収益の仕組み

印西市から支払われる「有価物回収奨励金」

種類にかかわらず１㎏あたり６円

昨年度の実績

２０１９年４月～２０２０年３月分

 ・回収業者（鎌ヶ谷紙業）より      ３２,３９０円

 ・印西市有価物回収奨励金      １２４，７４０円

収益の使い道

  昨年度は、ホワイトボードと児童増加に伴い図書冊数不足を補うため本の購入に充当させて頂きました。

『まずはひと束！』

たとえば、新聞の朝刊１週間分で約１．２㎏です。

束ねると厚さ５～６ｃｍほどです。

このくらいなら、天気も良く荷物の少ない日であれば子供たちでも運べる量だと思います。

回収ボックスは常時、昇降口を入ってすぐの階段わきに設置しておりますので、子供たちへのお声かけを

お願いいたします。

鎌ケ谷紙業や市の奨励金の単価が減少傾向にあります。

公費だけで賄えない備品や行事については有価物回収の収益から補てんしているのが現状です。

捨ててしまえばゴミですが、子供たちのため、地球環境のために、回収にご理解ご協力をいただければ

幸いです。